SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS VEREADORAS,

SENHORES VEREADORES:

Pelo Decreto nº 415, de 16 de outubro de 2018, foi aprovado o

Loteamento “Residencial Casa Grande”, implantado no lote rural nº 8-D.1 da

Parte Leste do Perímetro “B” da Fazenda Britânia, com área de 169.488,00m2

(cento e sessenta e nove mil quatrocentos e oitenta e oito metros quadrados), ou
seja, 7,00363 alqueires paulistas, ou, ainda, 16,9488 hectares, oriundo da

unificação do lote rural nº 8-1) e do lote rural nº 8—E, situado neste Município,

Matrícula nº 12.956 do 2º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Toledo.

[...]

pertencentes ao patrimônio do Município de Toledo”, oriundas do

Loteamento antes mencionado.

As áreas a serem afetadas são as seguintes:

a) bem de uso comum do_povo, de acordo com o inciso II do 5 1º

do artigo 8º, combinado com o inciso I do artigo 18 da Lei nº 1945/2006, a área
de 51.778,87m2 (cinquenta e um mil setecentos e setenta e oito metros e oitenta e
sete decímetros quadrados), equivalente a 30,55% da área loteada, destinada às

seguintes vias de circulação do Loteamento: Rua Willy Tesch, Rua Valdir

Veroneze, Rua Célia Mazzaferro, Rua Bolivar José Ruaro, Rua Frildolino Tiel,

[...]

Rua Luiz Pavan, Rua Fioravante Campagnolo, Rua Oswaldo Aranha, Rua

Arlindo Dreie, Rua Angelo Fabris e Rua Luiz Matielo;

b) bens de uso especial, em cumprimento ao inciso I do % 1º do

artigo Sº, combinado com o inciso I do artigo 18 da Lei nº 1945/2006, os
seguintes imóveis, totalizando 20.339,1Sm2 (vinte mil trezentos e trinta e nove
metros e quinze decímetros quadrados), correspondentes a 12,00% da área

loteada, identificados na planta do loteamento como áreas de “uso institucional”:

bl) lote urbano nº 289 da quadra nº 19, com área de 4.536,43m2

(quatro mil quinhentos e trinta e seis metros e quarenta e três decímetros

quadrados);

b2) lote urbano nº 495 da quadra nº 20, com área de 10.991,20m2

(dez mil novecentos e noventa e um metros e vinte decímetros quadrados);

b3) lote urbano nº 204 da quadra nº 54, com área de 4.811,52m2

(quatro mil oitocentos e onze metros e cinquenta e dois decímetros quadrados).

Objetivando possibilitar melhor análise das áreas destinadas ao

Município, anexamos mapa do Loteamento.

/—“ª— ,,
Respeitosamente,

LUCIO
Prefeito do Muni ípio de Toledo

Excelentíssimo Senhor

RENATO ERNESTO REIMANN